اسی سلسلے کی ایک کتاب ”رحمہم ینہم“ مولانا محمد نافع صاحب نے اتحاد بین المسلمین کے جذبہ کے تحت تحریر فرمائی ہے، جس میں ہر فریق کی کتب سے دیئے گئے بہت سے حوالے اور اقتباسات ہیں، قابل مطالعہ کتاب ہے۔ مذکورہ بالا تاریخی روایات کے لئے جن کتب سے راقم الحروف نے استفادہ کیا ہے ان میں سرفہرست البدلیہ والنہایہ مؤلفہ حافظ ابن کثیر مطبوعہ دارالحدیث قاہرہ (مصر) طبع ۱۹۹۳ء عیسوی / ۱۴۱۳ھ جری ہے۔ دوسرے نمبر پر مولانا محمد نافع کی ”سیرت علی المرتضیٰ“ سے استفادہ کیا ہے، جو ذی شان بک بیس ملتان روڈ لاہور سے پہلی مرتبہ ۱۹۹۲ عیسوی / ۱۴۱۲ھ جری میں شائع ہوئی ہے، اس کتاب میں البدلیہ والنہایہ کے جو حوالے دئے گئے ہیں، ان کے صفحات کاراقم الحروف کے پاس موجود البدلیہ والنہایہ سے کچھ فرق ہے کیونکہ مختلف طباعتوں میں صفحات قدرے مقدم و مؤخر ہو سکتے ہیں۔ ایک دو حوالوں کے لئے سید الطاف حسین گیلانی کی کتاب ”تالیف قلب اور مؤلفۃ القلوب“ ناشر پروگریسو بکس اردو بازار، لاہور سے بھی استفادہ کیا گیا ہے۔